Que el Ayuntamiento de A Coruña entiende que la actividad de  ASOC PRO ENFERMOS MENTALES DE 
LA  CORUÑA es de interés social para el conjunto de la comunidad y, en consecuencia, el presupuesto 

municipal para el año 2017 recoge una subvención de carácter nominativo a favor de esta entidad por 
un importe de  dieciocho mil ochocientos euros (18.800,00, gasto imputable a la partida 70.231.78033, 
con la finalidad de contribuir a la realización de las siguientes actividades: “RENOVACIÓN DE 
EQUIPACIONES DE Los CENTROS DE REHABILITACIÓN PSICOSOCIAL Y LABORAL”. 

6. Que la LXS , dispone no su artículo 22.2 que podrán concederse de forma directa las subvenciones

[...]

la LXS y la Ordenanza general de Subvenciones del área de Bienestar del Ayuntamiento de A Coruña, la 
concejal delegada de Igualdad y Diversidad resolvió, en fecha 5 de diciembre de 2017, autorizar el gasto 
y conceder la  ASOC PRO ENFERMOS MENTALES DE LACORUÑA , una subvención para contribuir a la 
financiación de las actividades por importe de   dieciocho mil ochocientos euros (18.800,00 €) gasto 
imputable a la aplicación 70.231.78033 del Presupuesto Municipal en vigor, y suscribir un convenio de 
colaboración entre ambas entidades, con el fin de colaborar en la consecución del fin social descrito. 

Una vez comprobado que ASOC PRO ENFERMOS MENTALES DE LA CORUÑA cumple los requisitos